
UCHWAŁA NR XXXI/476/2022 
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2022r. 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (t.j. Dz.U. 2021r. 
poz. 485), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do sporządzania Gminnego Programu Rewitalizacji na lata 2023-2030 jako 
podstawowego i strategicznego narzędzia wyprowadzania ze stanu kryzysowego obszarów zdegradowanych, 
integrującego w sposób kompleksowy wszystkie elementy procesu rewitalizacji na terenie gminy Dzierzgoń, 
dla obszaru rewitalizacji wyznaczonego Uchwałą nr XXIX/444/2022 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 
29 września 2022 r. w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji (Dz.U. Woj. 
Pomorskiego poz. 3959). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrz Dzierzgonia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ryszard Świder 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5D64E34-040A-42D5-8A00-B60E53C08659. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 2 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (t.j. Dz.U. 2021r. poz. 485) 
„rewitalizacja stanowi proces wyprowadzania ze stanu kryzysowego obszarów zdegradowanych, prowadzony 
w sposób kompleksowy, poprzez zintegrowane działania na rzecz lokalnej społeczności, przestrzeni 
i gospodarki, skoncentrowane terytorialnie, prowadzone przez interesariuszy rewitalizacji na podstawie 
gminnego programu rewitalizacji". 

Obszar zdegradowany cechują w szczególności: wysokie bezrobocie, ubóstwo, przestępczość, problemy 
edukacyjne, niski kapitał społeczny, niewystarczający poziom uczestnictwa mieszkańców w życiu publicznym 
i kulturalnym. 

Działania podejmowane przez gminę Dzierzgoń przyczynią się do poprawy warunków zamieszkania, 
prowadzenia działalności gospodarczej, a także wizerunku gminy. 

Opracowanie Gminnego Programu Rewitalizacji gminy Dzierzgoń na lata 2023-2030, zwanego dalej GPR, 
umożliwi aplikowanie zarówno gminie Dzierzgoń, jak i innym podmiotom z terenu gminy o środki unijne 
i inne na realizację zaplanowanych przedsięwzięć rewitalizacyjnych na obszarach zdegradowanych. 

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione. 

   

Burmistrz Dzierzgonia 
 
 

Jolanta Szewczun  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5D64E34-040A-42D5-8A00-B60E53C08659. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-12-15T00:00:00+0100
	82-440 Dzierzgoń pomorskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




